
str. 1 
 

Regulamin Rady Rodziców 

 Szkoły Podstawowej 

 im. Cypriana Kamila Norwida w Zakręcie 

 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 § 1 

Niniejszy regulamin działalności Rady Rodziców zostaje ustalony na podstawie art. 53 ust. 4 i art. 54  
ust. 8 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1457 t. j.),  
art. 83 ust. 4 i art. 84 ust. 6 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 t. j.) 
Rada Rodziców uchwala, co następuje:     
 
 
          § 2 

1. Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności, w którym określa w szczególności: 
a. wewnętrzną strukturę i tryb pracy Rady;  
b. szczegółowy tryb przeprowadzenia wyborów do Oddziału Rad Rodziców i Rady Rodziców;  
c. zasady wydatkowania funduszy Rady Rodziców. 

 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 
a. Szkole – należy przez to rozumieć Szkołę Podstawową im. Cypriana Kamila Norwida  

w Zakręcie;  

b. Statucie – należy przez to rozumieć statut szkoły;  

c. Dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły;  

d. Radzie – należy przez to rozumieć radę rodziców szkoły;  

e. Radzie Oddziałowej – należy przez to rozumieć wewnętrzny organ wybierany przez rodziców 
uczniów danego oddziału, potocznie nazywanego „klasą”;  

f. Zebraniu Oddziałowym – należy przez to rozumieć zebranie rodziców uczniów danego oddziału 
(„klasy”);  

g. Przewodniczącym, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarzu, Skarbniku – należy przez to 
rozumieć odpowiednio przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego, sekretarza, skarbnika 
rady rodziców;  

h. Prezydium – należy przez to rozumieć Prezydium rady rodziców;  



str. 2 
 

i. Komisji Rewizyjnej – należy przez to rozumieć komisję rewizyjną rady rodziców;  

j. Rodzicach – należy przez to rozumieć rodziców i prawnych opiekunów uczniów szkoły;  
k. Nauczycielu – należy przez to rozumieć także wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego.  

3. Regulamin Rady Rodziców nie może być sprzeczny z zapisami Statutu szkoły. 
       
 

 
      Rozdział II 

Cele, zadania  i kompetencje Rady 
 

§ 3 

1. Podstawowym celem Rady jest reprezentowanie interesów rodziców uczniów Szkoły poprzez 
podejmowanie działań, wynikających z prawa oświatowego, Statutu i niniejszego Regulaminu  
oraz wspieranie dyrektora, nauczycieli i innych organów szkoły w pracy na rzecz dobra uczniów.  

2. Rada realizuje swoje cele w szczególności poprzez:  
a. pobudzanie aktywności rodziców i organizowanie różnorodnych działań na rzecz rozwoju     

Szkoły,  

b. zapewnienie rodzicom wpływu na działalność Szkoły poprzez wyrażanie i przekazywanie 
Dyrektorowi i innym organom Szkoły, organowi prowadzącemu i organowi sprawującemu nadzór 
pedagogiczny stanowisk i opinii we wszystkich sprawach Szkoły,  

c. finansowe i organizacyjne wspieranie działalności statutowej Szkoły, w ramach jej funkcji: 
edukacyjnej, wychowawczej i opiekuńczej,  

d. wspieranie działalności samorządu uczniowskiego,  

e. organizowanie współpracy z Dyrektorem i nauczycielami Szkoły z myślą o jak najlepszej jakości 
tej współpracy.    

   § 4 

 
1. Rada Rodziców, zwana dalej „Radą” jest społecznym organem Szkoły reprezentującym wszystkich 

rodziców uczniów szkoły. 
2. Rada Rodziców współpracuje z dyrektorem szkoły, radą pedagogiczną, samorządem uczniowskim 

oraz stowarzyszeniami i innymi organizacjami (z wyjątkiem organizacji politycznych) działającymi  
w szkole, których celem statutowym jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie 
form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły. 

3. W skład Rady Rodziców wchodzą po jednym przedstawicielu rad oddziałowych. Rada liczy tylu 
członków, ilu jest wybranych w radach oddziałowych w szkole.  

4.  W uzasadnionych przypadkach, jeśli w czasie kadencji ze składu rady ubędzie więcej  
niż 1/3 członków, dopuszcza się zorganizowanie wyborów uzupełniających skład Rady.  



str. 3 
 

5. Decyzję o przeprowadzeniu wyborów uzupełniających podejmuje Rada w głosowaniu jawnym.  
6. Kadencja Rady Rodziców trwa jeden rok szkolny, do chwili ukonstytuowania się nowej Rady 

na  posiedzeniu sprawozdawczo-wyborczym w kolejnym roku szkolnym. 
 
 

§ 5 
 
1. Kompetencje Rady Rodziców określa ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 t. j.) ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 996 t. j.) oraz inne ustawy, akty wykonawcze i statut. 

2. Do kompetencji Rady Rodziców należy: 

a. występowanie we wszystkich sprawach dotyczących szkoły do dyrektora oraz pozostałych 
organów szkoły, a także do organu prowadzącego i organu sprawującego nadzór pedagogiczny 
nad szkołą; 

b. uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną programu wychowawczego  
i  profilaktycznego szkoły obejmującego wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym 
skierowane do uczniów, realizowanego przez nauczycieli.  

3. Kompetencje opiniodawcze Rady Rodziców: 

a. opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia i wychowania; 

b. opiniowanie materiałów ćwiczeniowych obowiązujących w danym roku w szkole 
c. opiniowanie planu finansowego składanego przez dyrektora; 
d. opiniowanie możliwości podjęcia w szkole działalności przez stowarzyszenie lub inną organizację; 
e. opiniowanie pracy nauczyciela do ustalenia oceny dorobku zawodowego nauczyciela  

za okres  stażu.  
f. opiniowanie propozycji zajęć wychowania fizycznego do wyboru przez uczniów.  
g. opiniowanie wprowadzenia dodatkowych zajęć edukacyjnych do szkolnego planu nauczania.  
h. opiniowanie ustalenia dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

4. Uprawnienia Rady Rodziców:  
a. udział w określaniu wzoru jednolitego stroju noszonego przez uczniów; 
b.  wybór przedstawicieli do komisji oraz innych ciał, w których przepisy przewidują udział 

przedstawicieli rodziców uczniów szkoły; 
c. delegowanie 2 przedstawicieli do komisji konkursowej wyłaniającej kandydata na stanowisko 

dyrektora szkoły.  
d. występowanie z wnioskami o dokonanie oceny pracy nauczycieli i dyrektora; 
e. udział w ustalaniu szczegółowej listy produktów dopuszczonych do sprzedaży lub stosowania  

w ramach żywienia zbiorowego; 
f. wykonywanie innych uprawnień i obowiązków przewidzianych w przepisach powszechnie 

obowiązującego prawa oraz w statucie. 

 



str. 4 
 

§ 6 

1. Terenem działania Rady Rodziców jest budynek szkoły. 
2. Rada Rodziców może podejmować działania również w innych miejscach, w których przebywają 

uczniowie w trakcie realizacji przez szkołę zadań dydaktycznych, wychowawczych  
lub opiekuńczych. 
 

Rozdział III 
Szczegółowy tryb przeprowadzenia wyborów 

§ 7 

Szczegółowy tryb przeprowadzenia wyborów do rad oddziałowych: 
1. Termin pierwszego zebrania rodziców w oddziałach w każdym roku szkolnym ustala dyrektor 

szkoły. 
2. Podczas zebrań oddziałowych rodzice wybierają rady oddziałowe składające się z trzech rodziców 

(lub prawnych opiekunów) uczniów danego oddziału – Przewodniczącego, Zastępcy 
przewodniczącego oraz Skarbnika. 

3. Członkowie Rady Oddziałowej wybierani są na roczną kadencję przez zebranie rodziców uczniów 
każdego oddziału w głosowaniu tajnym.  

4. Rada Oddziałowa wybiera w głosowaniu jawnym ze swojego grona przedstawiciela do Rady 
Rodziców, który reprezentuję klasę i to on ma prawo głosu. 

5. Dany rodzic może być członkiem Rady Rodziców lub Rady Oddziałowej dowolną liczbę kadencji. 
6. W wyborach do rad oddziałowych, jednego ucznia może reprezentować tylko jeden rodzic. 
7. Wybory do rady oddziałowej przeprowadza wychowawca oddziału. 
8. Zadania wychowawcy oddziału podczas wyborów do rady oddziałowej: 

a. przyjmowanie zgłoszeń kandydatur, 
b. nadzorowanie przebiegu głosowania, 
c. policzenie głosów w obecności co najmniej jednego przedstawiciela rodziców, nie będącego 

kandydatem do rady oddziałowej,  
d. podanie wyników głosowania.  

9. Zgłoszenia kandydatów do rady oddziałowej mogą dokonać jedynie rodzice, którzy przybyli  
na zebranie. 

10. Kandydat do rady oddziałowej musi wyrazić zgodę na kandydowanie. W razie usprawiedliwionej 
nieobecności rodzic, który wyraża chęć wejścia do rady oddziałowej może dołączyć pisemne 
oświadczenie o wyrażenie zgody na kandydowanie, co jest równoznaczne z wyrażeniem  zgody. 

11. Za wybranych do rady oddziałowej uważa się trzech pierwszych kandydatów, którzy uzyskali 
największą liczbę głosów. 

12. W przypadku równej liczby głosów otrzymanych przez kandydatów, przeprowadza się kolejną turę 
głosowania. 



str. 5 
 

13. Z przeprowadzonych wyborów wychowawca klasy sporządza protokół, który przekazuje 
dyrektorowi szkoły. 

14. Wybrani członkowie rady oddziałowej już na pierwszym zebraniu mogą wyłonić ze swojego grona 
przewodniczącego, który jest przedstawicielem rady oddziałowej do Rady Rodziców. 

15. Odwołanie przedstawiciela Rady Oddziałowej może nastąpić w czasie każdego zebrania rodziców 
uczniów oddziału na pisemny wniosek ¼ liczby rodziców uczniów oddziału, zwykłą większością 
głosów w głosowaniu tajnym, przy obecności co najmniej połowy  rodziców uprawnionych  
do głosowania. Odwołanie członka Rady Oddziałowej, który jest przedstawicielem Rady 
Oddziałowej w Radzie Rodziców, powołuje konieczność wyboru nowego przedstawiciela.  

16. Członkowie Rady Rodziców, niebiorący aktywnego udziału w pracach Rady, nie uczestniczą  
w zebraniach Rady Rodziców, mogą być przez Radę Rodziców odwołani przed upływem kadencji. 
Odwołanie następuję na wniosek ustny członka Rady Rodziców w głosowaniu tajnym przy 
obecności co najmniej połowy rodziców uprawnionych do głosowania. Odwołanie członka Rady 
Rodziców może nastąpić bez obecności danego członka. Na miejsce ustępujących lub odwołanych 
członków Rady Rodziców powinni być powołani nowi członkowie przez klasowe zebranie Rodziców 
danego Oddziału. 

17.  W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Rady Rodziców lub Rady Oddziałowej przeprowadza 
się wybory uzupełniające w trybie określonym w punktach poprzedzających. 

18.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie związanych z wyborami decyduje 
zebranie rodziców uczniów danego oddziału. 

 
 
 

§ 8 
 
1. Zwołanie pierwszego posiedzenia Rady Rodziców należy do obowiązków Dyrektora.  

2. Pierwsze posiedzenie Rady powinno się odbyć nie później niż 14 dni od terminu wyborów  
rad oddziałowych, najpóźniej do 30 września danego roku szkolnego.  

 
 
 
      Rozdział IV  
     Zadania rad oddziałowych  
 
          § 9  
 
1. Rada oddziałowa może występować, w porozumieniu z wychowawcą uczniów, z wnioskami  

do dyrektora szkoły oraz nauczycieli w sprawach istotnych dla uczniów.  
2. Rada oddziałowa współdziała z przewodniczącym Rady Rodziców i prezydium w celu wykonania 

zadań o charakterze ogólnoszkolnym.  



str. 6 
 

3. Rada oddziałowa może organizować, z własnej inicjatywy lub na wniosek wychowawcy uczniów, 
zebrania rodziców.  

 
 

 
Rozdział V 

Władze Rady Rodziców 
 

§ 10 
 

1. Rada Rodziców na pierwszym zebraniu w każdym nowym roku szkolnym wybiera ze swego grona 
prezydium, w skład którego wchodzą: 
a. przewodniczący, 
b. zastępca przewodniczącego; 
c. sekretarz; 
d. skarbnik. 

2. Wybory prezydium odbywają się w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów przy obecności 
połowy liczby członków. 

 

§ 11 

1. Rada Rodziców działa poprzez zebrania plenarne oraz organy wewnętrzne, zgodnie  
z ich kompetencjami.  

2. Zebrania zwyczajne Rady odbywają się co najmniej dwa razy w semestrze. Zebranie Rady zwołuje 
Przewodniczący z własnej inicjatywy, na wniosek ¼ członków Rady oraz na wniosek Dyrektora 
Szkoły. 

3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku zebrania zawiadamia się członków Rady mailowo  
 lub przez wysłanie sms co najmniej 7 dni przed planowanym terminem zebrania.  

4. W uzasadnionych przypadkach może być zwołane zebranie nadzwyczajne po zawiadomieniu 
członków Rady najpóźniej na 1 dzień przed terminem zebrania.  

5. Posiedzenia Rady Rodziców prowadzone są przez przewodniczącego. 
6. Tryb zwoływania zebrań Prezydium, Komisji Rewizyjnej i Rad Oddziałowych określają te organy.  
7. Uchwały Prezydium, Komisji Rewizyjnej i Rad Oddziałowych podejmowane są zwykłą większością 

głosów, przy obecności co najmniej połowy liczby ich członków.  
8. Zebrania Rady są protokołowane. Rady Oddziałowe decydują samodzielnie o formie 

dokumentowania swoich decyzji.  
9. W zebraniach Rady, Prezydium i Komisji Rewizyjnej mogą brać udział, z głosem doradczym, 

zaproszone osoby. Na zebranie Rady zaprasza Przewodniczący Rady.  
 

 



str. 7 
 

§ 12 

1. Wybory przewodniczącego Rady Rodziców przeprowadza się w głosowaniu jawnym.  

2. W głosowaniu jawnym członkowie Rady Rodziców głosują przez podniesienie ręki.  

3. Dopuszcza się przeprowadzenie wyborów przewodniczącego Rady Rodziców w głosowaniu tajnym 
na wniosek członka Rady Rodziców.  

4. Członek komisji skrutacyjnej nie może kandydować na przewodniczącego.  

5. Zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego Rady Rodziców mogą dokonać jedynie członkowie 
Rady Rodziców, którzy przybyli na zebranie.  

6. Kandydat na przewodniczącego Rady Rodziców musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  
W razie usprawiedliwionej nieobecności rodzic, który wyraża chęć może dołączyć pisemne 
oświadczenie o wyrażenie zgody na kandydowanie, co jest równoznaczne z wyrażeniem  zgody. 

7. Wybory przewodniczącego Rady Rodziców odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów 
zgłoszonych przez członków Rady Rodziców.  

8. Za wybranego przewodniczącego Rady Rodziców uważa się kandydata, który uzyskał największą 
liczbę głosów.  

9. W przypadku otrzymania przez kandydatów równej największej liczby głosów o wyborze 
przewodniczącego Rady Rodziców rozstrzyga kolejna tura wyborów.  

 
 

§ 13 
 
1. W posiedzeniu Rady Rodziców może brać udział z głosem doradczym dyrektor szkoły lub inna 

upoważniona przez niego osoba.  

2. W zebraniach Rady Rodziców mogą brać udział z głosem doradczym osoby zapraszane  
przez jej przewodniczącego za zgodą lub na wniosek Rady Rodziców.  

3. Osoby zaproszone uczestniczą w tej części zebrania Rady Rodziców, która dotyczy ich zakresu 
spraw.  

4. Osoby zaproszone, nie będące członkami Rady Rodziców, nie biorą udziału w głosowaniach.  

 

 
§ 14 

 
1. Wybory zastępcy przewodniczącego, sekretarza i skarbnika przeprowadza się w głosowaniu jawnym.  

2. W głosowaniu jawnym członkowie Rady Rodziców głosują przez podniesienie ręki.  

3.  Zadania przewodniczącego podczas wyborów:  

a. przyjmowanie zgłoszeń kandydatur,  

b. przeprowadzenie głosowania,  

c. policzenie głosów i podanie wyników głosowania.  



str. 8 
 

4.  Zgłoszenia kandydatów na zastępcę przewodniczącego, sekretarza i skarbnika mogą dokonać 
jedynie członkowie Rady Rodziców, którzy przybyli na zebranie.  

5. Kandydaci na zastępcę przewodniczącego, sekretarza i skarbnika muszą wyrazić zgodę  
na kandydowanie. W razie usprawiedliwionej nieobecności rodzic, który wyraża chęć wejścia  
do Rady może dołączyć pisemne oświadczenie o wyrażenie zgody na kandydowanie,  
co jest równoznaczne z wyrażeniem  zgody. 

6. Wybory zastępcy przewodniczącego, sekretarza i skarbnika odbywają się przy nieograniczonej 
liczbie kandydatów zgłoszonych przez członków Rady Rodziców.  

7. Za wybranego zastępcę przewodniczącego, sekretarza i skarbnika uważa się kandydatów,  
który uzyskali największą liczbę głosów.  

8. W przypadku otrzymania przez kandydatów równej największej liczby głosów o wyborze zastępcy 
przewodniczącego, sekretarza i skarbnika rozstrzyga kolejna tura wyborów.  

 
 
 

§ 15 
 

1. Rada Rodziców wybiera ze swego grona trzyosobową Komisję Rewizyjna, która sprawuje kontrolę 
nad działalnością Prezydium. 

2. Wybory Komisji Rewizyjnej odbywają się w głosowaniu jawnym zwykła większością głosów. 

3. Członkowie Komisji Rewizyjnej wybierają ze swego grona przewodniczącego, który kieruje pracami 
Komisji. 

4. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

a. kontrolowanie, co najmniej raz w roku, całokształtu działalności finansowej prezydium Rady 
Rodziców pod względem zgodności z przepisami; 

b. przedstawianie Radzie Rodziców informacji i wniosków wynikających z przeprowadzonych 
kontroli; 

c. opiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Rady Rodziców; 

d. wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Rodziców. 

5. Komisja Rewizyjna ma prawo żądać od Członków Prezydium i osób zatrudnionych lub wykonujących 
usługi na rzecz Rady składania pisemnych bądź ustnych wyjaśnień dotyczących kontrolowanych 
spraw. Kontrolowani są obowiązani udostępnić wszystkie dokumenty dotyczące zakresu kontroli.  

6. Poszczególni członkowie Komisji Rewizyjnej, jak też cała Komisja może być odwołana w każdym 
czasie przez Radę Rodziców większością bezwzględną na wniosek co najmniej ¼ członków Rady 
Rodziców przy obecności co najmniej połowy rodziców uprawnionych do głosowania. 

 
 
 
 



str. 9 
 

Rozdział VI 
Szczegółowe zasady działania Rady Rodziców 

 
§ 16 

 
1. Zadania przewodniczącego Rady Rodziców:  

a. reprezentowanie Rady Rodziców na zewnątrz,  

b. kierowanie całokształtem prac Rady Rodziców, w tym działalnością finansowo-gospodarczą,  

c. przygotowanie zebrania Rady Rodziców,  

d. prowadzenie zebrań Rady Rodziców oraz Prezydium,  

e. opracowanie projektu planu działalności Rady Rodziców wraz z planem finansowym na  dany rok 
szkolny,  

f. przekazywanie dyrektorowi szkoły oraz innym organom szkoły, organowi prowadzącemu szkołę 
lub organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny nad szkołą opinii i wniosków wypracowanych 
przez Radę Rodziców,  

g. podpisywanie uchwał Rady Rodziców,  

h. informowanie Rady Rodziców o stopniu realizacji podjętych uchwał,  

i. podpisywanie protokołów z zebrań Rady Rodziców oraz Prezydium.  

2. Zastępca przewodniczącego przejmuje obowiązki przewodniczącego Rady w czasie jego 
nieobecności.  

3. Zadania sekretarza Rady Rodziców:  

a. protokołowanie zebrań Rady Rodziców oraz Prezydium,  

b. prowadzenie korespondencji i dokumentacji Rady Rodziców oraz Prezydium.  

4. Zadania skarbnika Rady Rodziców:  

a. prowadzenie działalności finansowo-gospodarczej Rady Rodziców,  

b. wypełnianie obowiązków określonych przepisami prowadzenia gospodarki finansowej  
i rachunkowości.  

c. wykonanie sprawozdania z wydatkowania funduszy Rady Rodziców na koniec roku szkolnego.  

5. Zadania Prezydium Rady Rodziców:  

a. bieżące kierowanie pracą Rady Rodziców w okresie między zebraniami,  

b. odbywanie zebrań w miarę potrzeb,  

c. koordynowanie działalności rad oddziałowych rodziców,  

d. zatwierdzanie planu działalności Rady Rodziców wraz z planem finansowym na dany rok szkolny,  

e. zatwierdzanie harmonogramu prac i zebrań Rady Rodziców,  

f. decydowanie o działalności finansowo-gospodarczej Rady Rodziców,  

g. składanie okresowych sprawozdań z działalności na ogólnym zebraniu rodziców.  

 
 



str. 10 
 

§ 17 
 

Prawa i obowiązki członka Rady Rodziców:  

1.  Członek Rady Rodziców ma prawo do:  

a. czynnego udziału w zebraniach Rady Rodziców,  

b. składania wniosków i projektów uchwał,  

c. udziału w pracach w stałych lub doraźnych komisjach powołanych przez Radę Rodziców.  

2. Członek Rady Rodziców zobowiązany jest do:  

a. czynnego uczestnictwa w zebraniach Rady Rodziców i jej komisjach, do których został powołany, 

b. przekazywania sprawozdań z działalności Rady podczas zebrań organizowanych dla rodziców 
danej klasy.  

c. nieujawniania spraw poruszanych na posiedzeniu Rady Rodziców, które mogą naruszać dobro 
osobiste uczniów lub ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników szkoły,  

d. realizacji i przestrzegania uchwał i postanowień Rady Rodziców.  

3. Członkowie Rady Rodziców reprezentują klasę na forum Rady. 

4. Mają prawo wypowiadania własnej opinii na każdy temat dotyczący działalności Rady  
i funkcjonowania szkoły. 

5. Zachęcać rodziców do pomocy i udziału w realizacji zadań Rady Rodziców Szkoły. 

6. Nieobecny członek Rady Rodziców na zebraniu, zobowiązany jest do zaznajomienia się z 
protokołem i uchwałami przyjętymi na zebraniu.  

 
 
 

Rozdział VII 
Tryb podejmowania uchwał 

 
§ 18 

 
1.  Wnioski Rady Rodziców przyjmowane są w drodze uchwał.  

2.  Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością głosów Członków Rady obecnych na Zebraniu 
Rady, w obecności ci najmniej połowy regulaminowego składu Rady. 

3.  W przypadku równej liczby głosów, decyzję podejmuje przewodniczący Rady Rodziców. 
4. Uchwały Rady Rodziców numerowane są w sposób ciągły w danym roku szkolnym.  
5. Przez zwykłą większość głosów należy rozumieć taką liczbę głosów "za", która przewyższa  

co najmniej o jeden głos liczbę głosów "przeciw". Pomija się głosy "wstrzymujące się".  
 
 

 
 



str. 11 
 

§ 19 
 
1. Uchwały Rady Rodziców podejmowane są w głosowaniu jawnym.  

2. Uchwały Rady Rodziców mogą być podejmowane w głosowaniu tajnym, po przyjęciu w głosowaniu 
jawnym formalnego wniosku w sprawie tajności głosowania.  

3. Głosowanie tajne przeprowadza trzyosobowa komisja skrutacyjna, wybrana spośród członków Rady 
Rodziców.  

 
§ 20 

 
1. Głosowanie jawne przeprowadza przewodniczący Rady Rodziców.  

2. W głosowaniu jawnym członkowie Rady Rodziców głosują przez podniesienie ręki.  

3. Zwykła większość głosów jest to taka liczba głosów „za”, która przewyższa o co najmniej jeden głos 
liczbę głosów „przeciw”. Głosy „wstrzymujące się” są pomijane.  

4. W przypadku równej liczby głosów o podjęciu uchwały decyduje głos przewodniczącego.  

 
 

§ 21 
 

Jeżeli uchwały i inne decyzje Rady Rodziców są sprzeczne z obowiązującym prawem, dyrektor 
szkoły zawiesza ich wykonanie.  

 
Rozdział VIII 

Dokumentowanie zebrań 
 

§ 22 
 

Z zebrania Rady Rodziców sporządza się protokół oraz listę obecności.  

 
 
 

§ 23 
 
1. Członkowie Rady Rodziców dokumentują swój udział na zebraniu podpisem na liście obecności.  

2. Listę obecności podpisuje przewodniczący Rady Rodziców.  

3. Protokolantem zebrania jest sekretarz Rady Rodziców.  

4. Prawo wglądu do protokołów zebrań Rady Rodziców mają upoważnieni pracownicy organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą i organu prowadzącego.  

 



str. 12 
 

 
Rozdział IX 

Zasady wydatkowania funduszy Rady Rodziców 
 

§ 24 
 
1. Rada Rodziców może gromadzić środki finansowe przeznaczone na wspieranie działalności 

statutowej Szkoły z następujących źródeł:  

a. dobrowolnych składek rodziców  lub opiekunów prawnych uczniów Szkoły,  
b. darowizny od osób fizycznych oraz osób prawnych,  
c. dotacje,  
d. dochody z innych źródeł.  

 
 

§ 25 
 

1. Szczegółowe zasady wydatkowania funduszu ustala corocznie Rada w planie finansowym wydatków.  

2. Fundusze Rady Rodziców mogą być przeznaczone w szczególności na:  

a. poprawę bazy materialnej szkoły,  

b. wspomaganie procesu dydaktycznego szkoły,  

c. wycieczki szkolne i imprezy szkolne,  

d. nagrody dla uczniów,  

e. obsługę finansową Rady Rodziców,  

f. wspomaganie uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej i materiałowej, 

g. pokrywanie innych uzasadnionych wydatków na rzecz uczniów i szkoły,  

2. Rady Rodziców ma wydzielone konto bankowe.  

3. Do podejmowania środków finansowych z konta Rady Rodziców upoważnieni są przewodniczący, 
zastępcę przewodniczącego i skarbnik.  

4. Wysokość podejmowanych środków finansowych oraz ich przeznaczenie określa Prezydium.  

5. Dokumenty finansowe przed zaksięgowaniem zatwierdza skarbnik Rady.  

6. Pisemne wnioski wraz z uzasadnieniem o przyznanie środków finansowych z funduszu Rady 
Rodziców mogą składać: dyrektor szkoły, wychowawcy klas, rady oddziałowe oraz Samorząd 
Uczniowski.  

 
§ 26 

 
Sprawy nieuregulowane w Regulaminie rozstrzyga Rada w drodze uchwały, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. 

 



str. 13 
 

Rozdział X 
Postanowienia końcowe 

 
§ 27 

1. Do podpisywania dokumentów i korespondencji w imieniu Prezydium Rady Rodziców  uprawniony 
jest Przewodniczący Rady Rodziców, Zastępca Przewodniczącego Rady Rodziców , Skarbnik. 

2. Rada Rodziców posługuję się pieczęcią podłużną o treści: 

Rada Rodziców 

Szkoły Podstawowej 

im. C. K. Norwida w Zakręcie 

ul. Szkolna 11 

05-077 Warszawa 

 
§ 28 

 
1. Członkowie Rady Rodziców niewywiązujący się z nałożonych na nich obowiązków mogą być 

odwołani przed upływem kadencji przez oddziałowe zebranie rodziców.  

2. Na miejsce odwołanych członków Rady Rodziców wybiera się nowych.  

 
 

§ 29 
 

  Traci moc dotychczasowy Regulamin Rady Rodziców. 
 
 

§ 30 
 

Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia przez Radę Rodziców. 
 
Regulamin Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Cypriana Kamila Norwida w Zakręcie uchwalony 
w dniu 10.10.2018 r .  

     
 
        ______________________________  

                                                                                                                                                      (podpis Przewodniczącego Rady Rodziców) 

 
 

Zakręt 10.10.2018 r. 


